HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO EDITAL Nº 156/2025/CAC -
CGAB/IFRO, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi
delegada pelo Artigo 177 do Regimento Geral e pela Portaria nº 102/REIT-CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025, torna
pública a homologação da lista de inscrições do Edital nº 156/2025/CAC-CGAB/IFRO, de 22 de setembro de 2025, referente à
seleção de bolsistas para atuarem como Professor(a) Orientador(a) de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), nos cursos de
Tecnologia em Gestão Comercial e Tecnologia em Gestão Pública, no âmbito do Campus Cacoal do IFRO.

A relação do quadro de candidatos está apresentada e foi aferida pela Comissão Avaliadora.
1. LISTA DE INSCRIÇÕES REFERENTE À SELEÇÃO PARA ATUAÇÃO COMO PROFESSOR(A)
ORIENTADOR(A) DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO (TCC), NOS CURSOS DE TECNOLOGIA EM
GESTÃO COMERCIAL E TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE EAD, NO ÂMBITO DO
CAMPUS CACOAL DO IFRO.

1.1 INSCRIÇÕES

N. CANDIDATO (A) CARGO SITUAÇÃO

1Altino Farias de Morais Professor Orientador Não homologada – Não atende aos requisitos constantes do Quadro
01, item 1.3, do Edital.

2André Augusto e Silva Professor Orientador Homologada

3Aparecida Margarida Moreira Professora
Orientadora

Não homologada – Não atende aos requisitos constantes do Quadro
01, item 1.3, do Edital.

4Bruna Dayane de Lima Professora
Orientadora Homologada

5Diego Barbosa Garcia Professor Orientador Homologada
6Diego de Oliveira da Cunha Professor Orientador Homologada

7Diego Matias Pinheiro Professor Orientador Não homologada – Não atende aos requisitos constantes do Quadro
01, item 1.3, do Edital.

8Eliane Ricarte Rodrigues  Professora
Orientadora

Não homologada – Não atende aos requisitos constantes do Quadro
01, item 1.3, do Edital.

9Eliane Santos Nascimento Professora
Orientadora

Não homologada – Não atende aos requisitos constantes do Quadro
01, item 1.3, do Edital.

10Fábio Silvério da Silva Júnior Professor Orientador Homologada

11Francisco Wenderson Pereira
de Souza Professor Orientador Homologada

12 Ideir Coto Professor Orientador Não homologada – Não atende aos requisitos constantes do Quadro
01, item 1.3, do Edital.

13Jackson Carvalho de Azevedo Professor Orientador Homologada

14Lílian Geofrida Rosa Serrão Professora
Orientadora

Não homologada – Não atende aos requisitos constantes do Quadro
01, item 1.3, do Edital.

15Lisleandra Machado Professora
Orientadora Homologada

16Marco Aurélio Soares
Fernandes Professor Orientador Não homologada – Não atende aos requisitos constantes do Quadro

01, item 1.3, do Edital.

17Maycon Rock Vital Leão Professor Orientador Não homologada – Não atende aos requisitos constantes do Quadro
01, item 1.3, do Edital.

18Nathalia Carvalho Moreira Professora
Orientadora Homologada

19Nelsio Rodrigues de Abreu Professor Orientador Homologada

20Rafaela Tamires de Assunção Professora
Orientadora

Não homologada – Não atende aos requisitos constantes do Quadro
01, item 1.3, do Edital.

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/10/2025

08/10/2025, 10:41 SEI/IFRO - 2802417 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2972671&infra_siste… 1/2

21Ronaldo do Nascimento
Carvalho Professor Orientador Não homologada – Não atende ao requisito previsto no item 2.3,

alínea “c”, do Edital.
22Sérgio Gonçalves Lara Professor Orientador Homologada

23Welber Pereira Gordo Professor Orientador Não homologada – Não atende aos requisitos constantes do Quadro
01, item 1.3, do Edital.

1.2.  Os candidatos poderão interpor recurso administrativo contra os resultados, conforme instruções do respectivo Edital, até o
dia 09/10/2025, por meio do e-mail: cead.cacoal@ifro.edu.br.

1.3. Os casos omissos serão analisados pela Comissão responsável pelo Processo Seletivo.

Documento assinado eletronicamente por Agatha Christie de Souza Zemke, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
08/10/2025, às 11:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2802417 e o código CRC
DD0FF8BB.

Referência: Processo nº 23243.012978/2025-23 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2802417

08/10/2025, 10:41 SEI/IFRO - 2802417 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2972671&infra_siste… 2/2

mailto:cead.cacoal@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0